Vie et aventures d'un podestat à la fin du XIII^e siècle: Jean de Lucino de Côme

Paolo GRILLO

Les villes gouvernées par Jean de Lucino

1278: Asti

1279: Novara

1280: Milan

1281: Pisa

1286: Brescia

1290: Gênes

1294: Bologne

1295: Florence

1304: Perouse

1312: Lodi

1313: Brescia

Une mésaventure à Florence (1295)

Nel detto anno MCCLXXXVIII, del mese di gennaio, essendo di nuovo entrato in signoria de la podesteria di Firenze messer Giovanni da Luccino da Commo, avendo dinanzi uno processo d'una accusa contro a messer Corso de' Donati, nobile e possente cittadino ... egli l'asolvette; per la qual cosa ... il popolo minuto gridò: "Muoia la podestà!"; e uscendo a corsa di palagio, gridando: "A l'arme a l'arme, e viva il popolo!" ...

G. Villani, *Nuova Cronica*

Au service de l'empereur (1311)

Serenissimus princeps dominus Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus concessit in feudum nobilibus viris domino Iohanni de Lucinis de Cumis militi filio condam domini Lucretii et Franchino Rusche filio domini Petri Rusche de Cumis ,videlicet cuique eorum , redditus annuos ducentarum librarum imperialium annis singulis de regalibus ipsius domini regis in civitatem et dioc(esim) Cumarum colligendos toto tempore vite ipsorum tantum . Ita quod redditus huiusmodi ab ipso domino rege et imperio in feudum teneant et se tenere modis debitis fideliter rocognoscant . De quo feudo ipse dominus rex per baculum unum , quem in manu tenebat , eos ut predicatur corporaliter investivit . Qui dominus Iohannes et Franchinus fecerunt fidelitatem et prestiterunt sacramentum fidelitatis ut supra dicto domino regi .

Jean de Lucino à Brescia (1286)...

In consilio generali comunis Brixie, congregato in pallazo maiori communis Brixie more solito ... instantis in dicto consilio et sedentibus dominis Iohanne de Luzino de Cumis potestati Brixie et Girardo de Josano de Cremona capitaneus populi Brixie in sede solita, ac dominis Mileto de Griffis, Ugutione de Lecapestis, ancianis partis, et dominus Anibal de Calvixano iudex, Petrus de Trubecco, Bonfato de Tanghetinis, Guizemanno Schelino ancianis populi...

(*Liber potheris civitatis Brixie*, col. 897)

... et à Gênes (1290)

In nomine Domini amen. Nos Iohannes de Lucino, potestas Ianue, Obertus Spinula et Conradus Aurie, capitanei comunis et populi Ianuensium, de voluntate, beneplacito et consensu ancianorum et consiliariorum dictorum comunis et populi et aliorum sapientum

I libri iurium della Repubblica di Genova, VII, p. 38.

Le podestat et la paix (Brescia 1313)

Que pax facta fuit de Gubelinis ad Guelfos et e converso , et acceptus fuit concorditer per utramque partem dominus Iohannes de Lucino Cumanus in potestatem Brixie per unum annum duraturum. Et hec pax duravit mensibus XXVIII tantum , scilicet uno anno prius sub ipso domino a Iohanne de Lucino et uno anno sub domino Albrico de Polenta

Alberti de Bezanis *Cronica*

Un portrait de Jean de Lucino

Anno Domini 1290. fuit potestas Ianue vir nobilis domnus Iohannes de Luano civis 1 Cumanus, cui ad modum precedentis potestatis fuit super tota ratione reddenda cuilibet ³⁰ plena attributa potestas. Hic quidem fuit vir sapiens et discretus, et multos malefactores tempore suae potestatie punivit. Hoc etiam anno mense Martii supradictus marchio M...

Annales Ianuenses.